
 

Отдел образования администрации города Саки 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 «Звездочка» города Саки Республики Крым 

____________________________________________________________ 

Приказ 

От 31.01.2023    г. Саки     № 73 

Об утверждении формы  

Дополнительного соглашения 

С работником, ответственным за работу 

С персональными данными 
В МБДОУ «Детский сад № 2 «Звездочка» 

  

 С целью исполнения ч.6 и ч.7 ст.28 и ст. 98 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями и в соответствии со ст. 24 

Конституции Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации и 

Федеральными законами от 27.07.2006г № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и защите информации» с изменениями, от 27.07.2006г № 152-ФЗ «О 

персональных данных» с изменениями, Постановлением Правительства от 15.09.2008г. № 

687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации» с изменениями, 

Постановлением Правительства от 01.11.2012г. № 1119 «Об утверждении требований к 

защите персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных» с изменениями, для проведения мероприятий по защите 

персональных данных и надлежащего контроля за безопасностью и организацией 

обработки персональных данных» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Форму дополнительного соглашения с работником, ответственным 

за работу с персональными данными в МБДОУ «Детский сад № 2 «Звездочка» 

(Приложение 1) 

2. Администрации ДОУ ознакомить с данным Положением сотрудников МБДОУ 

«Детский сад № 2 «Звездочка» под роспись. 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 2 «Звездочка»     А.В.Мазур 

 

 



Приложение 1 

К приказу от 31.01.2023 № 73 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ____  

 к трудовому договору от «____»__________ 20_____ г. № ____  

«____» ______ 20____                                                                             г.Саки           

МБДОУ «Детский сад № 2 «Звездочка», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице 

заведующего Мазур Анны Витальевны, действующего на основании Устава, с одной 

стороны, и ______________________________________, именуемая в дальнейшем 

«Работник», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:   

1. Дополнить часть ____ трудового договора от «___»____20___ г. № ____ пунктом 

_____:  

«Работник назначается ответственным за организацию обработки персональных 

данных:  

- осуществляет внутренний контроль за соблюдением требований законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите 

персональных данных;  

- доводит до сведения работников организации положения законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;  

- организовывает прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных 

данных или их представителей и (или) осуществляет контроль за приемом и 

обработкой таких обращений и запросов».   

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 

каждой из сторон, и вступает в силу с «___»___ 20__ года.  

Оба экземпляра соглашения имеют равную юридическую силу.  

3. Реквизиты сторон:  

 Работодатель:                                                                                      Работник:  

_____________________________                                     

________________________________  

_____________________________                                     

________________________________  

_____________________________                                     

________________________________  

______________________________                                    

_______________________________  

_____________________________                                    

________________________________  

Заведующая_______________                                        Работник_______________________ 

____________________________                                 _________________________________  

  Работник получил один экземпляр настоящего соглашения: _______________________  

                                                                                                                          (подпись)  

_____________________                    _________________________________________  

                   Дата                                                                  ФИО  


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-02-17T14:23:21+0300
	Мазур Анна Витальевна
	Я подтверждаю этот документ




